



بافروزانگان خجند

نشست تبادلات فرهنگی ایران و تاجیکستان با حضور هیئت تاجیکی شامل حاکم ولایت سغد و معاون اول مجلس عالی تاجیکستان، شاعر سرشناس تاجیکی خانم فرزانه خجندی سفیر تاجیکستان در ایران و رئیس هیئت مدیره انجمن دوستی ایران و تاجیکستان برگزار می شود .

این هیئت ضمن بازدید از تبریز، مقداری از خاک رامگاه کمال خجندی، شاعر پارسی گوی قرن هشتم هجری، را همراه خود خواهند برد تا در شهر خجند آرامگاهی نمادین برای این شاعر گرانقدر بنا کنند .

انجمن دوستی ایران و تاجیکستان شاخه خراسان که در موسسه فرهنگی سرای فردوسی مستقر خواهد بود و بدین وسیله موجودیت خود را اعلام می‌دارد، روز چهارشنبه ۲۸ آبان ماه از ساعت ۱۲ تا ۱۳:۳۰ در کتابخانه قطب علمی فردوسی و شاهنامه دانشگاه فردوسی میزبان این هیأت خواهد بود و در نشستی صمیمانه علاوه بر شعر خوانی با حضور شاعران بلند پایه: آذرخش و خانم فرزانه خجندی و همچنین گفتگوهای سازنده فرهنگی فعالیت خود را به طور رسمی آغاز خواهد کرد.

آقای عبدالرحمان قادر اف، حاکم ولایت سغد و معاون اول مجلس عالی تاجیکستان، در رأس هیئتی شامل شهردار خجند و خانم فرزانه خجندی و آذرخش شاعران سرشناس تاجیکی به ایران سفر کرده‌اند. این گروه به مدت یک روز (از ظهر ۲۵ تا ظهر ۲۶ آبان) در تهران اقامت دارند، سپس سفری دو روزه به تبریز خواهند کرد و چهارشنبه ۲۸ آبان به مشهد عزیمت نموده، روز پنجشنبه از مشهد به دوشنبه مراجعت خواهند کرد.

هیئت در سفرشان به تبریز، ضمن ملاقات و مذاکره با مقامات آذربایجان شرقی، شهردار کلانشهر تبریز و رئیس اطاق بازرگانی و بازدید از آثار تاریخی فرهنگی آن دیار، مقداری از خاک آرامگاه کمال خجندی، شاعر پارسیگوی قرن



هشتم هجری، را همراه خود خواهند برد تا در شهر خجند آرامگاهی نمادین برای شاعر گرانقدر هموطن خود که در تبریز مدفون است، بنا کنند.

سفر این هیئت به شهر مشهد ضمن بازدید از آرامگاه فردوسی و زیارت حرم مطهر امام رضا (ع) عبارت خواهد بود از نشستی علمی و فرهنگی در کتابخانه قطب علمی فردوسی شناسی و مشارکت در مراسم تأسیس انجمن دوستی ایران و تاجیکستان شاخه خراسان، که با حضور جناب آقای دکتر علی اشرف مجتهد شبستری نخستین سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری تاجیکستان و رئیس انجمن دوستی ایران و تاجیکستان صورت خواهد گرفت.

این دیدار مهم فرهنگی که در انسجام و استحکام ارتباطات فرهنگی میان دو کشور مؤثر خواهد بود.